Республика  Адыгея
Шовгеновский район

            Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

email zarevskoepos@mail.ru
	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм
Шэуджен район

иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

       email zarevskoepos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16
администрации муниципального образования

«Заревское сельское поселение»
от 18.07. 2025г.                                                                                  п. Зарево

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ПРАВО ВЫРУБКИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ОТ 16.05.2023 № 13
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация  муниципального образования «Заревское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение» от 16.05.2023 № 13 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3. Требование предоставления заявителю муниципальной услуги в соответствии с категориями (признаками) заявителей, сведения о которых размещаются в реестре услуг и в государственном автономном учреждении Республики Адыгея «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – многофункциональный центр, МФЦ), в региональном портале государственных и муниципальных услуг Республики Адыгея (далее - РПГУ), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал, ЕПГУ).».

1.2. Дополнить Регламент пунктами 6.3, 6.4 следующего содержания:

«6.3. Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.

6.4.. Способы получения результата предоставления муниципальной услуги:

- в уполномоченном органе на бумажном носителе при личном обращении;

- почтовым отправлением;

- в МФЦ на бумажном носителе при личном обращении;

- в форме электронного документа посредством ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможности).».

1.3. Пункт 8.1. Регламента признать утратившим силу.

1.4. Пункт 13 Регламента изложить в следующей редакции:

«13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в уполномоченном органе и МФЦ составляет не более 15 минут.».

1.5. Пункт 14 Регламента изложить в следующей редакции:

«14. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поступившее в уполномоченный орган при личном обращении заявителя, регистрируется специалистом уполномоченного органа в установленном порядке в день поступления.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поступившее в МФЦ, регистрируется специалистом МФЦ в установленном порядке в день поступления.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поступившее в уполномоченный орган через МФЦ, регистрируется специалистом уполномоченного органа в день поступления из МФЦ.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поступившее в электронной форме на ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможности), регистрируется в установленном порядке уполномоченным органом в день его поступления в случае отсутствия автоматической регистрации запросов на ЕПГУ, РПГУ.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поступившее в нерабочее время, регистрируется в первый рабочий день.».

1.6. Пункт 15 Регламента изложить в следующей редакции:

«15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.

Требования, которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение», Шовгеновского района Республики Адыгея https://www.zarevo-01.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствующих разделах уполномоченного органа (далее - официальный сайт) и на ЕПГУ, РПГУ.».

1.7. Пункт 16 Регламента изложить в следующей редакции:

«16. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.

Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги размещается на официальном сайте, а также на ЕПГУ, РПГУ.».

1.8. Разделы IV, V Регламента признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение», Шовгеновского района Республики Адыгея разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Заревское сельское поселение», Шовгеновского района Республики Адыгея.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
М.К. Хамерзоков